
GRADO EN HISTORIA Y CIENCIAS DE LA MÚSICA 

Coordinadora de Grado: Prof. Dra. D.ª Asunción Gómez Pintor 
agpintor@usal.es 

Nombre y Apellidos Categoría Área Departamento E-Mail 

Adelaida Andrés Sanz PTU Filología Latina Filología Clásica e Indoeuropeo adelas@usal.es 

Amaya Sara García Pérez PCD Música Dp. Did. Expr. Musical,Plástica y Corp amayagarcia@usal.es 

Juan Andrés Blanco Rodríguez CU Historia Contemporánea Historia Medieval, Moderna y 
Contemporánea jblanco@usal.es 

Ana María Carabias Torres PTU Historia Moderna Hª Medieval, Moderna y Contemporánea anacarabias@usal.es 

Antonio Ceballos Barbancho PTU Geografía Física Geografía ceballos@usal.es 

Asunción Gómez Pintor PTU Música Dp. Did. Expr. Musical,Plástica y Corp agpintor@usal.es 

Beatriz Hernández Polo PA Música Dp. Did. Expr. Musical,Plástica y Corp beahp@usal.es 

David Gordillo Salguero   Prehistoria, Historia Antigua y Arqueología davidgs@usal.es 

Domingo Hernández Sánchez PTU Estética y Teoría de las Artes Filosofía,  Lógica y Estética dhernan@usal.es 

Fernando González García PTU Historia del Arte Hª del Arte - Bellas Artes fergogar@usal.es 

Fernando Rubio de la Iglesia PA Música Dp. Did. Expr. Musical,Plástica y Corp fernandorubio@usal.es 

Francisco Sánchez López PTU Ciencias Políticas y de la 
Administración Derecho Público General fsanchez@usal.es 

Jesús Ángel Martínez Blanco PA Música Dp. Did. Expr. Musical,Plástica y Corp susu@usal.es 

José Antonio Pérez Bowie CU Teoría de la Literatura y Literatura 
Comparada Lengua Española bowie@usal.es 

José Luis Sánchez Hernández PTU Geografía Humana Geografía jlsh@usal.es 

José Máximo Leza Cruz PTU Música Dp. Did. Expr. Musical,Plástica y Corp leza@usal.es 

José Seoane Riveira   Facultad de Filología seoaneriveira@usal.es 
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Juan Antonio White Sánchez CU Física Aplicada Física Aplicada white@usal.es 

Juan Fco. Murcia Galián  Música Didáctica de la Expresión Musical, Plástica 
y Corporal juanfra.murcia@usal.es 

Judith Helvia García Martín PA Música Dp. Did. Expr. Musical,Plástica y Corp helvia@usal.es 

Lorenzo Martín Sánchez PA Historia del Arte Hª del Arte - Bellas Artes lorenzo.martin@usal.es 

Luis Mena Martínez CD Sociología Sociología y Comunicación luismena@usal.es 

Manuel González de Ávila PTU Teoría de la literatura y Literatura 
Comparada Lengua Española deavila@usal.es 

María Jesús Pena Castro PCD Antropología Social Psicología Social y Antropología mpena@usal.es 

María Luisa Bustos Gisbert PTU Geografía Humana Geografía lbg@usal.es 

María Mar Cebrián Villar PTU Hª e Instituciones Económicas Economía e Historia Económica marcebrian@usal.es 

María Martín PA Filosofía Filosofía, Lógica y Estética  

María Palacios Nieto PCD Música Dp. Did. Expr. Musical,Plástica y Corp mpalacios@usal.es 

María Pilar Brel Cachón PTU Historia e Instituciones Económicas Economía e Historia Económica brel@usal.es 

María Victoria Álvarez Rodríguez PA Historia del Arte Hª del Arte - Bellas Artes mvalvarez@usal.es 

Mariano Casas Hernández PA Historia del Arte Hª del Arte - Bellas Artes mcasas@usal.es 

Matilde María Olarte Martínez PTU Música Dp. Did. Expr. Musical,Plástica y Corp mom@usal.es 

Miguel Ángel García Velasco PA Música Dp. Did. Expr. Musical,Plástica y Corp miguelgarcia@usal.es 

Miguel Ángel Luengo Ugidos PTU Geografía Física Geografía malu@usal.es 

Pablo Poveda Arias Becario 
Investigación Historia Antigua Prehistoria, Hª Antigua y Arqueología pablop@usal.es 

Rosa Mª Benéitez Andrés PA Estética y Teoría de las Artes Filosofía, Lógica y Estética beneitezr@usal.es 

Rosa María Revilla Vicente PTU Filología Inglesa Filología Inglesa revilros@usal.es 
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Rosa María. Quetglas Munar   Historia Medieval, Moderna y 
Contemporánea rosaqm@usal.es 

Sagrario Martínez Berriel PTU Sociología Sociología y Comunicación smberriel@usal.es 

Sara Núñez Izquierdo PA Historia del Arte Facultad de Geografía e Historia saranunez@usal.es 

Tamara Lobato Beneyto   Filología Clásica e Indoeuropeo tlb@usal.es 

Tomás Fco. Pérez Delgado PTU Historia Contemporánea Historia Medieval, Moderna y 
Contemporánea toperdel@usal.es 

CU: Catedrático Universidad 
PTU: Profesor Titular Universidad 
PTEU: Profesor Titular de Escuela Universitaria 
PCDP: Profesor Contratado Doctor Permanente 
PCD: Profesor Contratado Doctor 
PA: Profesor Asociado  
PIF: Personal Investigador en Formación 
PAD: Profesor Ayudante Doctor 

mailto:rosaqm@usal.es
mailto:smberriel@usal.es
mailto:saranunez@usal.es
mailto:tlb@usal.es
mailto:toperdel@usal.es

